ATO DO PRESIDENTE N°222, DE 2001

Altera a composição da Comissão de Sindicância
e Processo Administrativo Disciplinar.

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso
de suas atribuições, em especial o que dispõe o art. 42, § 1°, X e XII, do
Regimento Interno, e considerando a Portaria n° 198/2000 e o Parecer
n0285/00- Procuradoria Jurídica,

RESOLVE:

Art. 1° Designar o servidor FRANCISCO DE SOUZA
XAVIER, matr. 11.229-56, cargo de Auxiliar de Administração, categoria
Auxiliar de Administração, para exercer os encargos de Membro Secretário
da Comissão de Sindicância e Processo Administrativo Disciplinar.

Art. 2° Dispensar a servidora MARIA HELENA NOGUEIRA
DOS SANTOS, cargo de Agente de Apoio, categoria Contínuo, matr. 11.862
34, do exercício dos encargos de Membro da Comissão de Sindicância e
Processo Administrativo Disciplinar.

Art. 3° Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Art.4° Revogam-se as disposições em contrário.

Brasília,31 de maio de 2001.

~.
Deputado GIM ú\RGELLO

Preside'nte